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110 XB (ZFZN=MEILR) VU= XBYYRTJIL

v FARE) EoAVEROMIFS (D3] RCHA—
= & Pinion stopper R/C Car

Compenents
Bauteile Ritzal-Anschlag RC-Auto
Blogue-pignon Voiture RC

Eléments(/.

..

BaRIUR

EiEH Switch lubricant "
Transmitter __ Schalter-Schmiermittel )\IH‘? (Zi%—v)
Sender Mettoyant pour contacts Driver figure (Z part)
Emetteur électriques Fahrerfigur (Z Teile)

Figurine du pilote (Piéce Z)

3X10mm? v T ER
Tapping screw

@:{jﬂ? %3 Schneidschraube

Vis taraudeuse

EERAT T

Transmitter antenna
Sendeantenne FuriRd 7
Antenne de I'émetteur Antenna pipe
Antennedraht
- ™ | Gaine d'antenne L
{(ETRBERDD) T2VISYTU— gjwr;ch
ITEMS REQUIRED Running battery ANRFE R Steckschlissel
"ERFORDERLICHES ZUBEHOR Fahrakku Spare parts Fle Ftube
OUTILLAGE NECESSAIRE Fack de populsion Ersatzteile

piéces de rechange

AFwFEV(XR) o .
%1 Snap pin (large) IREL T
Federstift (grof) Hex wrench

T2VFEBE —

Compatible Charger

Geeignetes Ladegerat C \groL.

Chargeur compatible Epingle métallique {grands) Imbusschliissel

Clé Allen
-~

{BliIcE KDV < B O) LamtbGREHRE) - x38 {EFEICHELTR) / TOOLS RECOMMENDED / BENOTIGTE WERKZEUGE / OUTILLAGE
ITEMS REQUIRED RB(AAJUM3 Batteries for transmitter _
ERFORDERLICHES ZUBEHOR RO(AAJUMS Batterien fiir den Sender 7 ¥/ AT + E S =)
OUTILLAGE NECESSAIRE Piles RE[AMUMS pour |'émetteur Long nose pliers + Serewdriver (large)

Flachzange + Schraubenzieher (grof3)
Pinces a becs longs Tournevis+(grand) =

relas) |4 melan)
{ Rt H RB(AA)

+REZAN— )

.
R R el | S i

4 Relas) ] i RB(AA) + Screwdriver (small)
+Schraubenzieher (klein)
E| RBAA) I RB(AA) Tournevis + (petit)

IS o = -
ﬁzngm}ﬁ*f;f,ﬁm BESHET VT - K 7ORDEDBWRESICE > TEEBAEREANR T EE L,
Bedienung des Senders ;randsmltlter antenna Q YrRefer to the instruction included with R/C unit for battery installation.
Utilisation de I"ametteur Aﬁ?e::;a” d‘:”:'.’éem otteur L YBeachten Sie beziiglich des Einlegens der Batterien die bei der RC-Einheit beiliegende Anleitung.
g *Se référer au manuel inclus dans I'équipement R/C pour installation d’accus.
i
Exbb Straight Hxhb * *RFP Y S g — < o R
Aol , FPUDIRA =L ERE < EDTEENY KILOThAAAEL
Leit turn Droit Right turn ) ZhET, A0y LR UH—EXRE<BPTIHERAE-FHFHET.
Linksdrehung Rechtsdrehung — JrMove steering wheel to turn. Move throttle trigger for speed adjustment.

Virage a gauche Virage 4 droite *Zurm Lenken das Steuerrad drehen. Zur Geschwindigkeits-Regelung den
Gaszuggriff bewegen.

Y Tourmer le volant pour virer. Agir sur la gachette pour doser la vitesse.

{ETE72VNNyTU—ZFEBLTFE L)

i Charging battery
f;ii?gdg wheel Aufladen des Akkus
Le volant de direction Charge du pack
SAY RILERYH— FER

Compatible Charger
Geeignetes Ladegerat
Chargeur compatible

" Throttle trigger
Gaszuggriff
Manche de gaz

i

Reverse Lo

Ruckwirts T2VWINwTU—

Marche armiére Running battery
ik Fahrakku

Vorwérts

Marche avant Pack de propulsion

0301 22001 TAMIYA 1050031



(M7 DHED

Body detachment Ay A (R

Snap pin (large)

Abnahme der Karosserie Federstift (groB)
Enlever carrosserie Epingle metallique (grande)
Ui o

{EITR/Cy T U — D)
Running battery

Fahrakku

Pack de propulsion

Bl
Forward Keep all wheels clear of ground to prevent run away.
Varwarts Die Rader vom Boden fraihalten um Wegfahren zu verhindern.

Marche avant

)

Marche arriére

*F T HIREBLET
“Pass antenna.

Y Antennenrohr durchfiihren.
*Passer I'antenne.

AE—FKOdxbA—5—
Speed controller
Fahrtenregler
Variateur de vitesse
| ERAT vF
! Receiver switch
| Empfanger-Schalter

AF v TEAR) A3 TV FU— \
Snap pin (large) Running battery .
Federstift (graf) Fahrakku

Epingle métaliigue (grande) Pack de propulsion

HAFvTFEEALTRTr2ALET,
* Remove snap pins and detach body.

* Zichen Sie die Federklammem heraus und nehmen Sie die Karosseris ab.
*Enlever des épingles métallique comme indiqué.

T RCHABRBELHEHEVBICLAD LICETET,

Surélever le véhicule, les roues hors de contact du sol pour éviter un départ inopiné.

2 AE—Fay hO-—5—0UBENEEOBLEOEBILE>TWS T L ERALET.
Make sure speed controller is in neutral as shown.
Die Neutralstellung des Fahrreglers wie abgebildet Oberpriifen.
S'assurer que le variateur est au neutre comme montre,
3 BREA Y FHNOFFICHE - TWB T EERBEL TNy T U—Ox 5 —EERELET,
Make sure the receiver switch is off before connecting battery.
Uberpriifen Sie vor dem Zusammenstecken des Akkusteckers, daB der Empfangerschalter auf AUS steht.
S'assurer que l'interrupteur est sur position arrét (OFF) avant de connecter le pack d'accus.

Interrupteur du circuit de réception

B BR—Y, TR—VESBCHEF v I ELTLREEL,

ZFwTEY(R)

Snap pin (large)

Federstift (grof)

Epingte métallique (grande)

{(AE—KOAY bO=—5—0OXAFF R}
Speed controller maintenance

Wartung des Fahrreglers

Maintenance du variateur de vitesse

ZE—KadrkO—35—
Speed controller
Fahrtenregler
Varateur de vitesse

N
HETUR

Switch lubricant

Schalter-Schmiermittel

Nettoyant pour contacts

électriques

HERMOBNEAZNDERS UAERFTET.

*Clean metal parts in speed controller and lubricate with grease.
#Die Metallteile im Fahrregler reinigen und mit Fett schmieren.
*Nettoyer les pigces métalliques du variateur et lubrifier avec de la
graisse.

Check R/C car movement referring to page 6 and 7.
Die Fahrt des RC-Autos gemaB Seite 6 und 7 Oberpriifen.
Vérifier les mouvements de la voiture en se reportant pages G et 7.
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TAMIYA

(E—F—DEE)

*EZADOROHFIHCRDIEERL FRFED S ESMO A LFET,

{AFZDELD 13}

Exchange motor Y Position pinion gear using D3. Remove D3 after attaching.

Motor austauschen

D3 entfernen.
Changer le moteur

“ Positionner le pignon au moyen de D3. Enlever D3 aprés fixation.

% Das Antriebsritzel unter Zuhilfenahme von D3 befestigen. Nach dem Anbringen

Driver figure / Fahrerfigur / Figurine du pilote

* AERBIFHCEDETCERIEBEDTE W,

BECRYI VAT —IFALBHESBOHLET,

FrPaint figure as you like using paints such as Tamiya Enamel Paints.
*Bemalen Sie die Figuren nach eigenen Ideen mit Plastikfarben.
*Peindre les figurines & son gré avec des peintures & maguettes

—_—

plastique.
1 EFRLY

e Grub screw

Madenschraube —

Vis pointeau

e

/

/

K EEREFHCLHIHET .
¥ Fimly tighten on shaft flat.

K Auf der flachen Seite des

Schaftes festziehen.
17T(9.33:1 )fﬁE *Bloguer sur le méplat de I'arbre.
17T pinion gear {included in set) —D3

S40(HBIE—%—
540 type motor {included in sef)

2l = i

Seertuned-biatar

ALlor

ERELVF
Hex wrench
Imbusschidssel
Clé Allen

T kEEDATT 17T
*Hole 17T
*Lach 17T

*Trou 17T

HE—F—EZEBETIRE.ATTIE0FFAFUT BEOA S ETATAFULTBIRIELT FEV.E—F

—. FTP.AEF—FIvrO—7—HGZCaHEr DEFEETSBhFED ET.

EE—FV—FLRIEEINTVWSETPEERLT TS,

JrWhen using optional motor and/or pinion gear, fully equip the ear with ball bearings {not included). Otherwise, motor,
ear or speed controller might be damaged. Use pinion gear shown above.

Bei Verwendung von Zubehérmotor oderfund Getrebe ist das Aute vallstandig mit Kugsllagern auszuriisten (nicht
enthalten). Wird dies unterlassen, kénnten Motor, Getriebe oder Fahrregler beschédigt werden. Wie obenstehend
abgebildet, ein um Ritzel verwenden.

FrlLorsqu’un moteur et/ou un pignon moteur optionnels sont employés, équiper entidgrement la voiture de roulements &
billes (mon indiuse). Sinon le moteur, la pignonnerie ou le variateur de vitesse pourraient &tre endommagés. Utiliser le
pignon moteur montré ci-dessus.

MAS 310mm

MAS 3x10mm

RF 1
Body
Karosserie
Carrossetie

{SPE20 CVAFIi—g3—h(I)EY R}
50520 C.V.A. SHORT SHOCK UNIT SET I

{Zax bFi—)
Front damper
Vorderer StoRdampfer

Amortisseur avant

(U&= FI)N—8 . 9AmmTHEMITET,

Rear damper Damper length: 94mm
Hinterer Stofidampfer Lénge des Stcrtﬂdé.mpfers: 94mm
Amortisseur arriére Longueur de I'amortisseur: 84mm B 2

Fiston (standard)
Kolben (Normalausfihrung)
Piston (standard)

7S wUIAT T R,
Flanged tube {short)\\
Kragenrohr (kurz) N
Tube a flasque (court] *,

X 1EmmE v v IE R

Fli—F&  TTmmCTHRHITET .
Damper length: 77mm

Lange des Stofidampfers: 77mm

Longueur de Famortisseur: 77mm

WBEE AR

Piston (standard)
Kolben (Normalausfihrung)
Piston (standard)

\
MAZ 3X14mn

= MAS3 3x18mm

Tapping screw
Schneidschraube

OFR.8,0P.29 11505 /{—2— LR F U T
53008, 53029 1150 SEALED BALL BEARING SET

OPR.30 8505 /\— 2 —JLRTF U T4E
53030 850 SEALED BALL BEARING SET (4 pes.)

Vis taraudeuse

~

MA4 3x 14

MB7

B 2 850
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AFyZE(XR)
IX—*21J) X b /Parts list Snap pin (large)

AFVTE(K)

Snap pin (Farge}&

RFyTEX(XK)
I Snap pin (large)

i | G et 1
I Rear tire/wheel
Z1~-Z4,Z8,MAS

FL_'OF‘R tire/wheel
T L
Antenna pipe

AFPITP—L
Steering arm

= D b i e g 1%

" Front tire/whesl

MA4 Z0OYRT2/i—

Front damper
{— HEE
/ YUK MBT 116807 3~<F U %3 MB13 SmmF v L — xa
e CIt—y (C1~C3) ZIN— (Z1~Z4., Z8) MB8 3x12m#vErdERL %3 MB14 €AY R v 7k %1
Lp—is D/i—v (D1~D3) RFPY T P—L MB9 26%8mP v EVIER *x3 ME15 4 %X 95mmis v 7 1
A4 2| -R E/t—Y (E1~ET) TOY R II— S — MB10 3 x 25mmiLE X %2 MB16 KRS Fv T - ®2
AN—Y (A1~AB) F/t— (F1~F5) 70k FIF R —IL MEB11 3am- ER x1  MA4 3x14mBffER x1
B/x— (B1~B3) GIt—" (G1~G4) Y& -kt —IL " MB12 850X %L %1 MAS 3x10m¥F v EXTER =14
IESE E
+=LoF aEET—7 TUR - -
i = PRl 5 MC1 AFFY»YOYE x1 MA4 3 x14mmfRfTER x4
L AABLF FoOxINFE AFv T (XK) J MC2 Ao wFHIT— x1 MAS 3x10mm% o EvdER <10
oA MC3 26X 12m5 ¥ FEX x1  MAG
1o — 5 . MCS5 3maD virvy— x1 3x10m7 5V FvyEXTER x3
MAL 3x2mioda ks X2 MBS l0mEmruAER A2 MC6 2m7 v — x2 MB7 115073<7USY x8
MA2 3x18mBEX X5 3x10mISUUTIELTER  x3 MC7 4m75>TYOv&Fvh x4 MBS 3x12m¥yEVFER  x1
MAZ4 3x 14mEfHER x2 [ MC8 RA—ANT x2
&= MD1 2]:'—[‘3“/[:]3—5— MDE 3x8m7 S0 IFwErFER
MBl E—5—FL—b X1 MB4 ~ALEY (1) x3 MD2 Aq v 7Rk i
2 gy — T T =
MB3 ~ARILFF (X) x2  MB6 9m7wity x2 MDE 3% 18m# w w2




TAMIYA

T2VL—2 2Ty FU—
Ni-Cd 7.2V Racing Pack Battery

{(Fror—2X)

UFPZAY-1—M

Rear tire/wheel

AFFPUTH—R

%—ﬁ%&z%v?

(F7F¥)
Differential gear

ES

A0y kLY —iR
Theottle servo

Double-sided tape Steering servo Receiver switch
Parts li BagB ~
et MB?7 1150 Plastic bearing x3 MB13 5mm Washer x2

Body C parts (C1-C3 Z parts (Z1-Z4, MBS 3x12mm Tapping screw x3 MB14 Counter shaft x

Chassis D parts }01 "3'3; Steerngg:tm - MBS 2.6xBmm Tapping screw x3 MB15 4x85mm Shaft x1

Gearbox (left and right) E parts (E1-E7) Front damper/Rear damper ME10 3x25mm Screw x2 ME16 Drive shaft x2

A parts (A1-A6) F parts (F1-F5) Frant tirefwheel ME11 3mm Grub screw ® 1 MA4 3x14mm Step screw x1

B parts (B1~E3) G parts (G1-G4) Rear tire/wheel L ME12 850 Metal bearing *®1 MAS 3x10mm Tapping screw x14 )
Tool bag - Bag C .

aox wrench Doluble—ﬁlded tape Grsase_ MC1 Steering rod x1 MA4 3x14mm Step screw %A

exwench Nylanband Snap pin (large) MC2 Switch caver %1 MAG 3x10mm Tapping scraw %10
Bag A MC3 2.6x12mm Tapping screw %1 MAS 3x10mm Flange tapping screw  x 3
= MBT 1150 Plastic i

MA1 3x22mm Screw pin x2  MAS 3x10 Tapping screw x2 :gamnWash: :; Mmax? a.l,ap:?r:“g :?

MA2 3x22mm Tapping screw x2 MAS 3x10mm Flange tapping screw =3 MCTQ'“""'EG" lock nut it 2mm i

MA3 3x18mm Step screw =x2 Mcadmmhmubm %

MA4 3x14mm Step screw %2 L Wheel )
BagB MD1 Speed controller MD6 3xBmm Flange tapping screw

ME1 Motor plate x1  MB4 Small bevel gear x3 MD2 Switch rod Switch lubricant

gl s X1 M7 PRke po %1 MD4 controller Antenna pi

MBS Large bevel gear x2  MB5Smm Washer x2 S o oo pipe
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SAFETY PRECAUTIONS

Follow the outlined rules for safe radic control
operation.

@Avoid running the car in crowded areas and
near small children.

@Make sure that no one else is using the same
frequency in your running area. Using the same
frequency at the same time can cause serious ac-
cidents, whether it's driving, flying, or sailing.

@ Avoid running in standing water and rain. if R/C
unit, motor, or battery get wet, clean and dry tho-
roughly in a dry shaded area.

R/C OPERATING PROCEDURES

(1) Make sure the transmitter controls and trims
are in neutral. Switch on transmitter.

(Z) Switch on receiver.

(3 Inspect operation using transmitter before
running.

(4 Adjust steering servo and trim so that the mo-
del runs straight with transmitter in neutral.

(5} Reverse sequence to shut down after running.
@ Make sure to disconnect/remove all batteries,
(7) Completely remove sand, mud, dirt etc.

(B} Apply grease to suspension, gears, bearings,
ete.

(8 Store the car and batteries separately when
not in use.

TIPS ZUR SICHERHEIT

Beachten Sie die folgenden Richtlinien fir fehler-
freien Betrieb.

@Vermeiden Sie das Fahren des Autos an
Oberfillten Platzen und in der N&he von kleinen
Kindern. Gebrauchen Sie nie die Strafle fur R/C
Rennen.

@Priifen Sie, daB niemand in der Umgebung die-
selbe Frequenz benutzt, denn dadurch kénnen
Unfalle entstehen - sowohl beim Fahren, Fliegen
oder Segeln.

@Vermeiden Sie das Fahren durch Pfiitzen und
wahrend Regen. Wenn das R/C Fahrzeug, der
Motor oder die Batterien naB werden, missen Sie
alles sorgfaltig im Trockenen s3ubern und rein-
igen.

KONTROLLEN VOR DER FAHRT

1) Stellen Sie sicher, daf die Timmhbebel am Sen-
der nicht verstellt sind.

(2 Empfanger einschalten.

(3) Die Funktion vor Abfahrt mit dem Sender
Uberpriifen.

(&) Richten Sie das Lenkservo durch Einstellung
am Gestange so ein, daf das Modell bei neutraler
Sender-Trimmung geradeaus fahrt.

() Nach dem Fahrbetrieb in umgekehrter Reihen-
folge vorgehen.

(6) Die Batterien herausnehmen bzw. abklemmen.
{7) Entfernen Sie Sand, Matsch, Schrnutz etc.

(&) Fetten Sie die Aufhéngung, Getriebe, Federun-
gen etc. ein.

{¥)Bel Nichtgebrauch Auto und Akkus getrennt
verwahren.

MESURES DE SECURITE

Veuillez respecter impérativement les régles de
sécurité suivantes lors de l'utilisation de votre en-
semble RC.

@Eviter de faire évoluer la voiture & proximité de
jeunes enfants ou dans Ia foule. Ne jamais utiliser
sur la voie publique!

@ Assurez-vous que personne d'autre n'utilise la
méme fréquence sur le méme terrain que vous.
Utiliser la méme fréquence en méme temps peut
étre source de sérieux accidents, pendant la con-
duite, le vol ou la navigation des modéles R/C.
@Ne jamais faire évoluer le modéle sous la pluie
ou sur une surface mouillée. Si le moteur, les ac-
cus, le récepteur ou les servos prenaient
I'humidité, les nettoyer avec un chiffon et les lais-
ser sécher.

PROCEDURE DE MISE EN MARCHE

(1) Assurez-vous que les tims soient au neutre.
Mettre en marche I'émetteur.

(2 Mettre en marche le récepteur.

(3)Vérifiez la bonne marche de votre radiocom-
mande avant de rouler.

@ Le trim de direction doit &tre réglé pour que
manche au neutre, le modéle évolue en ligne droi-
te.

(5) Faites les opérations inverses aprés utilisation
de votre ensemble R/C.

(8) Assurez-vous que les batteries soient bien dé-
branchées et sortez-les du modéle,

@ Enlever sable, poussiére, boue etc...

(& Graisser les pignons, articulations...

{3) Rangez la voiture et les accus séparément.

- e V=) X COESENCDIEERIAESTFoTCTFEVAAYF
((chj DESEH T"'» DON/OF FOIEEBEHMBZD LMOEROREREL LT
RCA—HREISESHNBENET,

.-’T\i%f%‘ﬁ@?‘/?:"’&@#ib.?«{ vFEQON

YR LET,

MRZRCHA—RDAAyFEONICLTT

HEun,

(PNESEEHMCRCH—EEDELREE. &
T oBmEEFrvsLET.

B ESERBER DPBEESTNYFY—ERT

HlLTREELLS.

(NATFPUTEEDRTESETHET. &
e EESRVWERRRATFFYLI R
EE>THILTTFE L,

2
Ly

a

(JyRCA—EDWERPH FhuadErbs
SR TERWEREDRNDEZL LS.

(B EVOHBIR. VAAY Y a v nEOTH
TR URESLTREEL & Do

.-"g‘-,aéhﬁ‘fcgtﬁ’&b??ﬁ”ﬂ LEL & 3. FDE.
oy Fy—FRlsicLTEEET,

6
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ETHEEZELLS
PRACTICING
UBUNG
ENTRAINMENT

@AE{ERERLLISKESETHLS.
@Practice to achieve a large regular oval.

@ Uben Sig, bis Sie ein sauberes Oval fahren kénnen.
@Exercez vous a décrire un grand ovale régulier.

OEZELHEEFIALT.BDFEECLSIC
ESsETHES,

@Use empty cans etc. as pylons for figure “8” drill.
®Verwenden Sie leichte, leere Blchsen etc. als Mar-
kierung fir einen Ser-Ubungskurs.

@Employez des boites vides... comme repéres pour
realiser des “8".

@1 —F—DETEB.A—TIRABELEZTICEER
EZEEL DB DIECLICEEE RIFT
TFLeEEdWVWTL &S,

@Decelerate when entering into a curve and pick up
the spead after vertex of the curve.

@Nehmen Sie beim Einfahren in die Kurve Gas wen
und

beschleunigen Sie nach dem Scheitelpunkt der Kurve.
@Ralentissez & I'entrée d'une courbe ot reprenez

de la vitesse aprés le passage du milieu de la courba.

S AILFTYY

TROUBLE SHOOTING

FEHLERSUCHE |
RECHERCHE DES PANNES |

*EMLWE?EBEERFR . E(RCH—)
EEBCHTEZAL. TORERT LS FILF
TV P ET>TFE L,

* Before sending your R/C model in for repair, check
it again using the below diagram.

WFBevor Sie Ihr Modell zur Reparatur einsenden,
priiffen Sie es nochmals selbst entsprechend der fol-
genden Anleitung.

J Avant de rervoyer votre modéle RC pour une répara-
tion, vérifiez-le & nouveau en suivant ce processus.

HERRHIEAGDTRABOET,
#:Photo may vary from praduct.

Model does not move,

Modell fahrt nicht, Pamaged motor.

TV —lcHEEEDETAM?

EDEE PROBLEM = E CAUSE E LA REMEDY
FROBLEME URSACHE LOSUNG
CAUSE REMEDE
FETRANvFTI—pREESRTLETH,? ETHENYFU—ERELTTFE L,
Weak or no battery in madel. Install charged battery.
Schwache oder keine Batterien in Auto. Voll aufgeladene Batterien einlegen.
Pack de propulsion manguant ou insuffisament chargé. Recharger |a batterie Ni-Cd.
EAEA AL

Replace with new motor.

EEC S LOETTR(LIESE.T—F—EXBLTTE W,

ou le modele.

Accus manguants ou insuffisamment chargés dans 'émetteur

Installez des accus rechargés ou des piles neuves.

3 ’ Meotorschaden. Durch neuen Motor ersetzen.
r‘jeeggd9|e ne démar- Moteur endommage. Remplacer par un nouveau moteur.
A—FEFPRE T —hLTLEEAR? O—KFELSHDBBRIT SN A—H—ICEEEZRELTTFE L.
Wormn or broken wiring. Splice and insulate wiring completely.
Verschlissene oder gebrochene Kabel. Kabel anspleiBen und gut isclieren.
Cablage sectionné ou usé. Vérifier et isoler le cablage.
AE—=FIaxbO—Z—MFnTHWEEAN? 2R—UEEELCASYTFIYAELTTFEW,
A dirty speed controller. Maintenance speed controller referring to Page 2.
Verschmutzter Fahrregler. Den Fahrregler entsprechend Seite 2 regelmaBig warten.
Varigteur de vitesse sale. Entretien du variateur: voir page 2.
BER . EEROF YT EOTTWETH,? EER. BEROF YT FEDRELTTE W,
Improper antenna on transmitter or model. Fully extend antenna. @
Sender- oder Empfangerantenne ist nicht ganz herausgezogen. Antenne vollsténdig herausziehen.
Probleme d'antenne émission ou réception. Déployer entisrement I'antenne.
B3L3iCESTEN FETRANy T U P ESROBRALE B> THEY ETRANYyFU—EXREBELT FEVW. A EROBLEFZODD
No contral. AN ? ERBLTTFE W,
Keine Konirolle. Weak or no batteries in transmitter or modsl. Install charged or fresh batteries.
Perte de contrile. Schwache oder keine Batterien in Sender oder Auto. Legen Sie geladens Akkus oder neue Batterien ein.

AIEEEL T UAF v FanTWwEIM?
Improper lubrication on rotating parts.
Drehende Teile unzureichend geschmiert.
Mauvaise lubrification des piéces en rotation.

Apply grease.
Fetten.
Graisser.

ATV RAED2EFTTFE .

HLTHDRCEFILERBMLUTLEEAL? |
Another R/C model using same frequency.

Ein anderes RC-Modell fahrt auf der gleichen Frequenz.
Un autre modéle R/C est sur la méme fréquence.

EREEX S P UEEERZET, |
Try a different location to operate your model.
Das Auto an einem anderen Ort fahren lassen.
Essayez un autre endroit pour faire rouler votre modele R/C.
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XB MAn B“LL OESEGVERBT/\yTU-ZBTULTBEELLD

AFTER MARKEI' SEFWICE CARD

When p parts, p take
or send this forrn to your !ocal Tamiya dealer so that the
parts required can be correctly identified and supplied.
Please note that specifications, availability and price are
subject to change without notice.

KUNDENNACHBETREUUNGS-KARTE

Wenn Sie TAMIYA-Ersatzteile kaufen mochten, nehmen
Sie bitte zur Unterstitzung dieses Formuilar mit zu Ihrem
grtlichen Fachh@ndler. Beziiglich der Angaben, der Lager-
haitung der Artikel und der Preise sind Anderungen vor-
behailten.

SERVICE APRES-VENTE

LISTE PIECES DETACHEES

Afin de vous permetire de vous procurer des piéces de
rechange Tamiya, Amenez cette liste & votre point de
vente Tamiya qui ne manguera pas de vous renseigner.
Veuillez noter que les caractéristiques, disponibilité et prix
peuvent changer sans avis préalable.

PARTS CODE
0335185 Body
0335122 Chassis

| 0555098 GearCaseL&R

| ©335236 A Parts (A1-AS)
0444134 B Parts (B1-B3)
0555099 C Parts (C1-C3)
9005677 D Parts (D1-D3)
2005510 E Parts (E1-ET)
9335237 F Parts (F1-F5)
9335231 G Parts (G1-G4)
0225033 Z Parts (21-24, ZB)
9415376  Steering Arm Bag
0445169  Left Upright
0445207  Right Upright
9415375 Damper Bag

Front Damper %2 Rear Damper %2

0805618  Front Tires & Wheels (2 pcs. sach)
9805619  Rear Tires & Wheels (2 pcs. each)
8805213  Tires (4 pos.)
9415298 Tool Bag
9415400  Metal Parts Bag A
9415401  Metal Parts Bag B
9415402 Metal Parts Bag C

9805755 3x22mm Screw Pin Bag (MA1 x4)
2080029 3x22mm Tapping Screw (MA2 x1)
9805573 3x18mm Step Screw (MA3 x2)
50582 3x14mm Step Screw (MAS x5)
50577 3x10mm Tapping Screw (MAS x10)
9805662 3x10mm Flange Tapping Screw (MAE x5)
4305125 Motor Plate (MB1)
50602 Diff. Bevel Gear Set

(MB2 x1, MB3 x2, MB4 x3, MB6 x2)
3515005 177 Pinion Gear (MB5)
0555015 1150 Plastic Bearing (MB7 x10}
9805629  3x12mm Tapping Screw (MBS x4)
9805665 2.6xBmm Tapping Screw (MBS x2)
9805620 3x25mm Screw (MB10 x2)
50576 3mm Grub Screw (MB11 x10)
50038 Tool Set (Box Wrench, Hex Wrench, MB11 x4)
9805759  S5mm Washer (MB13 x5)
3486042  Counter Shaft (MB14)
3555057  4x85mm Shaft (MB15)

3456411 "1 Drive Shaft (MB16 x1}

5305020  Steering Rod (MC1)

6275013  Switch Cover (MC2)

9805668  2.6x12mm Tapping Serew (MGC3 x4)
50586 3mm Washer (MC5 x15)

9805758 2mm Washer (MC8 x5)

9805557 4mm Flange Lock Nut (MC7 x4)
9805337 Wheel Hub (MC8 x2)

4505172 Speed Controlier (MD1)

5315008 Switch Rod (MD2)

7305015 Resistor (MD3)

0445768 Speed Controller Cover (MD4)
9805575  3x18mm Tapping Screw (MDS5 x2)
2080030 3xBmm Flange Tapping Screw (MDE x1)
50197 Snap Pin Set (Large x10, Small x5}
9805666 Receiver Switch

50171 Heat Resistant Double-Sided Tape
50595 Nylon Band w/Metal Hook (10 pes.)
87023 Switch Lubricant

87025 Ceramic Grease

7435044  Motor

#085003  Antenna Pipe (30cm)

7252144  Transmitter Antenna

1425778  Sticker

1065778  Instructions (for Assemble Kit)
1050031  Instructions (for Assembled Kit)

1 Reguires 2 sets for one car.

TAMIYA SPARE PARTS & HOP-UP OPTIONS
Tamiya offers Spare Parts & Hop-Up Options for improved

assistance. Please note that specifications, availability and
price are subject to change without notice.

performance at the track. Visit your local Tamiya dealer for

TAMIYA ERSATZTEILE & HOP-UP-TEILE

Fiir bessere Fahrleistung auf der Piste bietet TAMIYA Er-
satzteile und Hop-Up-Teile an. Besuchen Sie lhren értlichen
Fachhandler, er wird Ihnen helfen. Beziglich der Angaben,
der Lagerhaltung der Artikel und der Preise sind Anderun-
gen vorbehalten.

PIECES DETACHEES ET OPTIONNELLES

Tamiya propose des pceces détachées et pidces optionelles
pour &li sur la piste. Rendez vous
chez votre detalllant hahrruel pour tous renseignaments.
Veuillez noter gue les caractéristiques, disponibilités et prix
peuvent changer sans avis préalable.

| ITEM No.

| 50106 7.2V Connector Set

50170 Nylon Band Set (Large x2, Small x6)
50186 SHicone Insulated Wire

50194 Rubber Bag Set

50245 Snap Connector Set

50518 C.V.A. Mini Shock Unit Set 2

50520 C.V.A. Short Shock Unit Set 2
53008 1150 Sealed Ball Bearing (4 pcs.)

53015 3x8mm Titanium Tapping Screw (10 pcs.)
53016 3x12mm Titanium Tapping Screw (10 pes.)
53024 4mm Aluminum Flange Lock Nut (10 pcs.)
53029 1150 Sealed Ball Bearing (2 pcs.)

53030 850 Sealed Ball Bearing (4 pcs.)

53037 Hi-Cap Damper (Short)

53068 RS-540 Sport-Tuned Motor

53095 3x10mm Titanium Tapping Screw (10 pcs.)
53132 R/C Fluorescent Color Antenna Pipes (4 pcs.)

53159 4mm Anodized Aluminum Flange Lock Nuts (Blus)
53160 4mm Anodized Aluminum Flange Lock Nuts (Red)
53161 4mm Anodized Aluminum Flange Lock Nuts (Black)
53162 4mm Anodized Aluminum Flange Lock Nuts (Gold)

53170 Glass Tape (15mmx25m)
53347 3x3mm Spring Set Screw (10 pcs.)
53351 Aluminum Reinforced Tape
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